Episcopus vVaracliensls, .,nanu, propria. 

[Vo:] Prudentibus ac ciircumspectis dominis iudid et iuratis civibus civi­
tatis bizthryciensis Trnnssilvanie, et cetera, dominis et arnicis nobis honorandis. 

(Bistriţa, Archlva Oraşului.) 

MCCXVII. 

657 

Ştefan Bftthory către Bistriţeni, despre omul ce au h"imes Ia Domnul Mol- Alba-Iuita, 
. m~ 

ciovei şi oprirea de a mai face de la sine. 13 April. 

Prudentes ac circumspecti, nobis dilecti. Salutem et favorem. Ex literis 
vestris animum vestrum intelleximus, quod nimirnm ad Wayvodam molda:viensem 
hominern vestrurn cum munere aliquo honorario, cum ob bone vicinitatis respectum, 
tum vern tucioris itineracionis gracia velletis immittere. Sed hec vestrn intencio 
certis de causis, tam nobismet ipsis, quam eciam dominis consiliariis nostris dis­
plicet. Siquid itaque apud Moldavum conficere vultis, id volumus ut medio nostri 
ac per literas nostras conficiatis. Nec secus feceritis. Datum Albe-Iulie, die 13 aprilis, 
anno Domini ·I 573. 

Stephanus Bathori de Som~jo, manu propria. 

[Vo:] Prudentibus ac drcumspectis iudki et iurntis civibus civitatis bistri­
ciensis, nobis dHectis. 

(Bistriţa, Arcbiva Oraşului.) 

MCCXVIII. 
Ioan-Vod,1 al Moldovei cl'ttre Bistriţeni, despre plângerea supuşitor săi 

Văscan şi Avram de Baia împotriva supuşilor lor, popa Ioan şi popa Trifu. 

Ioannes, Dei gracia princeps terre Moldavie, dominus ac heres verus, et 
cetera. Salutem ac vlcinitatis perpetue commendacionem. Significamus Provi­
<lencie V estre, ut vicinîs' ac amicis nostris, quod subditi nostri, venien[t.ejs et con­
queren[te ]:;; ad nos super subditos Providencie V estre, prefati subditi nostri; nomine 
vVaskan et Abraam de Bana, super prefatos subditos Providencie Vestre, nomine 
Popa Iwon et Popa Triph, quod ipsi, acceptis bonis, remanserunt debili prefato 
Waskan "31 ta[eros et unam quartam partem taleri ac prefato Abraam 1i8 taleros. 
Pro quibus rogamus Providenciam Vestram ut eis digneretis facere iusti[ci]am sine 
mora; quod et 110s simili modo facere prom[ttimus, nam iam tempus pireteritum 
est quod ipsi subditi nostri obligati surd solucione. Vaiere cupio. Data Iaswasar, 
die 22 iunii, anno Domini 1573. 

Providencie Vestre amicus. 
Ex mandato Ioannis vVayvode Moldavie. 

[Vo:] Spectabili sapîenda ornatis Gregorio ac iuratis bistdci(ni)ensibus, amicis 
ac vicinis nostris observandissimis 1• 

{Bistriţa, Archiva Oraşului; regest în voi. XI, p. 892.) 

1 La 3 August Ştefan Bâthory trimete pe Dimitrie Nagy în Turcia .pro certis quibus­
tkim negociis nostris", şi porunceşte a i se face o căruţă „ex rubeo panno, sive karasie, 
sive stameti" (ibid.) (Braşov, Archiva Oraşull!li, colecţia Fronius, I, n° 327). 

12110. Voi. XV. 83 

Iaşi, 

1573, 
22 Iunie. 
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NICCXIX. 
Sibiiu, Hotărâre a Sibiienilor şi U niyersitătii Saşilor înti"'un prnces al „obştii Ro-

1574· mânilor din Orăştie" cu fostul jude, Valentin Molday. 
27 April. 

Nos, magistri civium, iudkes, iurati dves ac seniores cibiniensis aliarumque 
civitatum septemque ac duarum Sedium saxonicaHum in Transsilvanfa, damus pro 
memoria quod, cum nos in presenti congregacione nostra pro complanandis pu­
blicis negociis faciendoc1ue moderativo iudicio causantibus padter consedissemus, 
exhibite et pFesentate sunt nobis in personis universorum Volachoru.m incolarum 
zazwarossiensium extra id castrum degencium, ut actorem, ah una, contra Pru­
dentem et Citcumspecturn Valentimim Moldaj, iudicem Sedis oppidi istius zazwa­
rossiensis, veluti În causam attractum, ab altera, partibus, qu1::dam litere transmis­
sionales adiudicatorie dicti oppidi iudicmn et iuraton,m civium, seriem cuiusdam 
litis inter partes mote nobis referentes, in qua hanc fuisse actorum proposicionem 
comperimus, quod ipse attractus tempore viUicatus sui eosdem actores, dtra eornm 
demeritum, sepius et diversimode rnulctavisset; quarnm mulctarum repeticionem, 
licet remittere et haud prosequi parati essent, at, quia eciam tres arietes de ar­
mentis suis: duos e caula, tercium e campa, indebite abduci et hunc mactari cu• 
raverit, damnorum refusfonem iure admittendam hahere vellent. Ad quam ipse 
attradus breviter respondit se ipsos multo lenius quam. demeriti foisse.1t nmlcta­
visse, siquidem vix post terdum vei quartum quodque delictum mulctati ftterint. 
Duos edam arietes iustam ob causam, nimirum quod armenta ovium in vetrto 
prnto deprehenderit, abactos esse, tercium autem a publicis custodibus, postquam 
diu detentus, neque ab actoribus ablatus esset, mactatum fuisse, eius vero precium 
se soluturnm poUiceretur. Post parcium allegaciones testiumque fassiones intel­
lectas, domini iudices talem iuridice protulerunt sentenciam, quod, quoniam actores 
a reliquarum muktarum repeticione cedere vellent, duorum saltem arietum în 
causam attractus exsolvere teneah.lr precium. Qua ipse aggravalus sentencia. in 
prescnciam senatus appeUavit. Qui et ipsi, licet testes comprofc>arint iuste arietes 
detentos essc, attamen, quia de cetel"is quesitis actores cedunt, d'ominomm iudkum 
sentenciam ratam halbuerunt. Et, ea attractus non contentus sentencia, in nostram 
Sedem iudidariam maturioris revisironis grada causam provocavit. Itaque, partibus 
ipsis coram nobis comparentibus et exhibîtis literîs transmissionaiibus, tocius 
cause statum acurate revidimus, ac, tam iudicum, quam senatorum în hac latarn 
sentenciam emeodantes, haric iure mediante protulimus sentenciam quod, quia 
constet ipsis actoribus; tam mulctas, quam duornm arietum ablaicionis penam con­
digne irrogatam esse, in causam attrnctus ab omni eorum aquisicione liber esse 
cognoscatur, unius duntaxat arietis precium per eos qui hunc mactarunt ipsis 
acto.dbus debere reddi. Post cuius quidem catJse decisionem significavernnt nobis 
Prudeotes et Cin·umspecti domini Stephanus Banyaz,, iudex, et Matthias Wargah; 
iuratus, in propriis ac reliquorum iuratorum universorumque civium zazwarossien­
sium [nominibus], qualiter dicti actores universi extra castrum degentes sese pubHcis 
serviciis internis oppidanorum petulanter ingerere, eaque una cum reliqufs dvibus 
communiter subire niterentur, insuper pro sepeliendis suis diversa quererent et occu­
pare vcllent loca; denique iumentorum oviumque suarurn greges rnntirnuc in ter­
ritoriis eorum citra datam lkenclam factamque convencionem alerent; i:iue quidem 
omnia in preiudicium libertatum territorii, devastacionem et magnum ipsorum 
exponencium damnum attentarent. Proinde et in his iudiciaria nostra deliberacione 

Tot la 3 August Ştefan Bi1thory recomandă Braşovenilor pe .Generosum Alexan­
drum Morosinum ltalum, [quil proficiscitur nrassoviam, ad vitrearlos, pro confectione quo­
nmdam vitrorum quorum formam idem Alexander demonstraturus est" (ihid., n" 326). - îm.că de 
la 2 August acelaşi cern aceloraşi şese cai pentru „oratorlbus nostris pro deferenclo tri'buto 
Potentissimi lmperatoris Turcarum ad Excelsam Portam eiusclem" (ibid., n° 325). 
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ipsis obviari et hec arceri instanter postularunt. Cui iuste eorum peticioni nos be­
nevolos exhibentes et super his talem, equitate iuris dictante, protulimus senten­
ciam, ut dicti actores Volachi universi plane nihil novi, tam in adfectandis et 
obeundis cum civibus publicis serviciis internis, quam in occupandis diversîs se­
pulture locis adfectent vei presumanl, vernm, sicuti haclenus, sic el postmodum, 
segregaHm alo oppidi civibus suas habeant mansiones et servicia, priorique se­
pulture cum loco contenti ma:neant. fosuper; si armenta ovium vei alia iumenta, 
super quibus edam genernli edicto cautum est a dominis regnicolis, ut, si quis 
eiusmodi alere vult, ipsis propria querat et conducat pascuorum foca,, similiter 
ipsi quoque afere et habere voluerint, non in dicti oppidi territorio ea alant et 
interteneant, sed alibi de pascuorum locis sibi prospiciant, vei, cum dictis iudi­
cibus, iuratis reliquisque istius oppidi civibus superinde inita convencione, ab 
eisdem alendi ibidem greges obtineant licenciam. In quomm omnium evidendorem 
firmitatem presentes nostras literas sub minori sigillo nostro provinciali pro .ip­
sarum parcium iurium tuicione emanari fecimus, iusticia requirente. Datum Cibinii, 
in congregacione nostra, vigesima septima die aprilis, anno Domini MDLXXHII. 

(Sibiiu, Archiva Universităţii Săseşti; publicatf1 ş-i în Archir, des Vereins filr sieben­
burgische Landeskunde, Neue Folge, XV, p. 444.) 

MCCXX. 
Ştefan Băthory către Bistriţeni, despre ştirHe ce-i trebuie din Moldova. 

Prudentes, circumspecti nobis dilecti, salt!tem et favorem. Obsequendam 
atque diligcnciarn vestram in eo quod nova de Moldavorum slatu presenti scribere 
non pretermiseritis, grato acceptum esse animo noveritis .. Ad ipsum ut quam di­
ligentissime eciam deinceps factit.etis, volumus et committimt1s, dispositis per itinern 
fidelibus custodiis, ut, si qui illinc forte hanc ins.titerint viam, elabi manus custo­
dienciu"m nequeant, - re omni, quidquid tale emerserit, cum Ioanne Thorma iuxta 
mandatum nostrum communicata. Secus ne feceritis. Date Albe-Iulie, quinta die 
maii, anno Domini 1574 1• 

Stepharms Bathori de Sornlyo, manu propria. 

[Vo: ]I Prudentibus, circumspectis iudici et iuratis civibus dvitatis bistri­
ciensis, nobis ditecHs. 

{Bistriţa, Arcbiva Oraşului .) 

MCCXXI. 

659 

Alba-iulin, 
1574, 

5 Maiu . 

Ştefan Bathory întăreşte pe Vlădica românesc Cristofor, urmaşul lui Eftimie. Alba-lul,ia, 

Nos, Stephanus Bathory de Somlyo, \tVayvoda trnnssilvanus et Siculorum 6 
1it~~le. 

comes, et cetera, memorie commendamus, tenore presendum signiflcantes quibus 
expedit universis, quod nos, cum, ad singularem intercessioncm nonm1Uorum domi• 
norum consiliariornm nostrorum nobis pro parte religrosi Chris:tophori presbyteri 
faclam, turn vero inducti meritis ac virtutibus et singulari sdencia eiusdem, quibus 
ipsum predictum insignitumque intelleximus, eundem igitur Christophorum presby-
terum in episcopurn Valachorum presbyterorum trnnssilvanensium, romanam ~ vi-
delicet seu grecarn religionem profitcncium, per spontaneum discessum discreti 
Euphthimie ipso episcopatu vacante, durante beneplacito nostro, eJigendum, nomi-
nandum et instituendum duximus, ita tamen ut ipse religionem romanam sive 

, lncepuse lupta Turcilor şi Muntenilor pentru scoaterea lui lo:tn-Vodă-cel-Cumplit şi 
aşezarea lui Petru Şcl'Jiopul. 

u Aici nu inseamnă romană, latinit, catolică, ci româneaseă, "legea româneascăw. 
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1559-92 I 

(de fapt: 
Iunie 

1574-91). 

grecam illis quibus intercs,t, · libere prnfiteri ac erudire, perver·sos vero ac. malis 
moribus imbutos castigare ac omnia sui muneris officia diligenter exsequi possit 
et valeat, immo eligimus, nominamus et instituimus presencium per vigorem. 
Quocirca vobis, universis et singulis discretis kalugeris, presbyteris walachis ac 
alterius cuiusvis status et. condicionis hominibus grecam, ut premissum est, seu 
romanam religionem profitentibus, modernis et fllturis, presentes vi:::,uris harnm 
serie committimus et mandam[ls quatenus vos quoque annotatum Christophorum 
presbyterum ubivis in dicione nostra pro vestro vero et legitimo, tempus infra be­
neptaciti nostri, episcopo tenere et agnoscere, eidem in omnibus iustis, licitis et con­
suetis, funccionem videlicet suam spectantibus, obedire et obtemperare solitos pro- . 
ventus eidem t1bique, vei homini suo ad id transmisso, presencium scilicet ostensori, . 
e medio vestri administrare et per vestros citra omnem renitenciarn administrari 
facere debeatis el teneamini. Secus non facturi. Presentibus perlectis, exhibent1 res• 
titutis. Datum Albe-Iulie, die sexta iunii, anno Domini millesimo quingentesimo 
septuagesimo quarto.